1

[image: image1.png]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ВОЛОГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 РЕШЕНИЕ
от __.__.____

              № __

г. Вологда

О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 23.04.2024 № 438 «О структуре администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области»
В соответствии со статьями 34, 37, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Вологодского муниципального округа Представительное Собрание Вологодского муниципального округа

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 23.04.2024 № 438 «О структуре администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области» (в редакции решений Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 12.12.2024 № 514, от 04.02.2025 № 529) (далее – решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.12. решения изложить в следующей редакции:

«1.12. Территориальные органы администрации Вологодского муниципального округа, наделенные правами юридического лица:

1.12.1. Кубенское территориальное управление, в составе:

1.12.1.1. Новленский отдел.
1.12.2. Майское территориальное управление, в составе:

1.12.2.1. Семенковский отдел.
1.12.3. Сосновское территориальное управление, в составе:

1.12.3.1. Старосельский отдел.
1.12.3.2. Федотовский отдел.
1.12.4. Подлесное территориальное управление, в составе:

1.12.4.1. Спасский отдел.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу с 1 июня 2025 года.

	Председатель
Представительного Собрания

Вологодского  муниципального округа
	Врип главы

Вологодского муниципального округа

	_____________________/Л.Н. Черняев
	___________________/Соколов А.Ю.

Пояснительная записка

к проекту решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 23.04.2024 № 438 «О структуре администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области»»

Проект решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 23.04.2024 № 438 «О структуре администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области» разработан в соответствии со статьями 34, 37, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
В рамках проводимой реформы органов местного самоуправления предлагается привести структуру администрации Вологодского муниципального округа в соответствие с рекомендациями по формированию типовых структур и штатных расписаний органов местного самоуправления, определенных Администрацией Губернатора Вологодской области. В срок до 01.06.2025 провести реорганизацию территориальных управлений администрации Вологодского муниципального округа, путем присоединения к Кубенскому территориальному управлению Новленского территориального управления, к Майскому территориальному правлению Семенковского территориального управления, к Сосновскому территориальному управлению Федотовского и Старосельского территориальных управлений,  к Подлесному территориальному управлению Спасского территориального управления. В структуре администрации округа по состоянию на 01.06.2025 предполагается оставить четыре территориальных управления, наделенных правами юридического лица, а именно: Кубенское территориальное управление в составе Кубенского и Новленского отделов, Майское территориальное управление, в составе Майского и Семенковского отделов, Сосновское  территориальное управление, в составе Сосновского, Старосельского и Федотовского отделов, Подлесное территориальное управление, в составе Подлесного и Спасского отделов.
Принятие настоящего проекта решения не потребует выделения дополнительных финансовых средств из бюджета Вологодского муниципального округа, поэтому финансово-экономическое обоснование проекта решения не требуется.
Начальник управления

кадровой и документационной работы

                   С.С. Субботина
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проект решения Представительного Собрания Вологодского муниципального округа (далее – проект решения): «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Вологодского муниципального округа от 23.04.2024 № 438 «О структуре администрации Вологодского муниципального округа Вологодской области»»
Проект решения подготовлен:_____________________________________________

Проект решения согласован:
	Дата
	Должность, ФИО.
	Замечания, предложения

по проекту
	Подпись

	Врип главы Вологодского муниципального округа Соколов А.Ю.

	Председатель Представительного Собрания ВМО, Черняев Л.Н.

	Первый заместитель главы Вологодского муниципального округа Труфанова Г.П.

	Начальник управления кадровой и документационной работы АВМО
Субботина С.С.

	Правовое управление АВМО

	Проект решения в соответствии с частью 5 статьи 42 Устава округа внесен на рассмотрение Представительного Собрания округа:

	Председателем Представительного Собрания округа

	Депутатом Представительного Собрания округа ________________

	Главой Вологодского муниципального округа
	 ×

	Органом территориального общественного самоуправления

	Инициативной группой граждан

	Иным субъектом правотворческой инициативы в соответствии с Уставом муниципального округа

	Проект решения Представительного Собрания округа:
	Да
	Нет

	является нормативным правовым актом

	подлежит официальному опубликованию в СМИ

	подлежит размещению на официальном сайте Вологодского муниципального округа

Копию решения Представительного Собрания округа разослать:
_______________________________________________________________
1